

Consejo Divisional de Arquitectura, Arte y Diseño Acuerdos adoptados en la cuarta sesión extraordinaria del 26 de marzo de 2020

Publicados en Gaceta Universitaria el 22 de abril de 2020

Acuerdos:

G-CDAAD2020-E4-01

Los miembros del Consejo Divisional de Arquitectura, Arte y Diseño, aprueban por unanimidad de votos que los programas de Licenciatura que oferta la División (Licenciatura en Arquitectura, Licenciatura en Artes Visuales, Licenciatura en Música, Licenciatura en Artes Escénicas, Licenciatura en Diseño Gráfico y Licenciatura en Diseño de Interiores) en base a nuestra Ley Orgánica en su apartado IV. Valoración de la Iniciativa, Sección Aspectos Académicos y en el Art. 5, sección III, no son susceptibles de suspensión.

G-CDAAD2020-E4-02

Los miembros del Consejo Divisional de Arquitectura, Arte y Diseño, aprueban por unanimidad de votos que los programas de Doctorado en Artes, Doctorado Interinstitucional en Arquitectura, Maestría en Artes y Maestría en Restauración de Sitios y Monumentos no son susceptibles de suspensión, y el número mínimo de alumnos incritos para la MRSM en 10 (Diez), asimismo aprueba por mayoría suspender el Programa de Maestría de Planemiento Urbano Regional fundamentada en la baja continua de inscripciones y solicitudes de matrícula.

En la ciudad de Guanajuato, Guanajuato, a 26 de marzo de 2020.- La Secretaria del Consejo Divisional de Arquitectura, Arte y Diseño, la **Dra. María Isabel de Jesús Téllez García**. - Rúbrica.

LA QUE SUSCRIBE, DRA. MARÍA ISABEL DE JESÚS TÉLLEZ GARCÍA, SECRETARIA ACADÉMICA DE LA DIVISIÓN DE ARQUITECTURA, ARTE Y DISEÑO, CAMPUS GUANAJUATO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 15, 81 y 83, FRACCIÓN VII, DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.

CERTIFICA

Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica de la División de Arquitectura, Arte y Diseño y corresponde a los ACUERDOS APROBADOS EN LA CUARTA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO DIVISIONAL CELEBRADA EL 26 DE MARZO DE 2020. DOY FE.